
                                                                                                                 

Na osnovu člana 14 i 15 Zakona o komunalnim djelatnostima ("Službeni list Crne Gore”, 

br.55/16, 74/16, 2/18 , 66/19, 140/22) i člana 15 i 36 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list 

Crne Gore – opštinski propisi” br.37/19) Skupština opštine Kotor na XXVII sjednici 

održanoj 31.07.2025. godine, donijela je 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o održavanju pijaca na teritoriji opštine Kotor  

 

Član 1 

U Odluci o održavanju pijaca na teritoriji opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore – 

opštinski propisi” br. 1/23) član 4 se mijenja i glasi:  

„Poslove upravljanja i održavanja pijaca na teritoriji opštine Kotor obavlja DOO 

”Komunalno Kotor” Kotor (u daljem tekstu: Društvo). 

Međusobna prava i obaveze sa Društvom iz stava 1 ovog člana, uređuju se 

Ugovorom o povjeravanju o obavljanju komunalnih djelatnosti, korišćenja i upravljanja 

komunalnom infrastrukturom i drugim sredstvima u svojini Opštine Kotor koji u ime 

Opštine Kotor zaključuje Predsjednik Opštine Kotor, na koji saglasnost daje Skupština 

Opštine Kotor.  

Skupština Opština Kotor daje Društvu na upravljanje i održavanje slijedeće pijace 

na teritoriji opštine Kotor: 

1.Mješovitu gradsku pijacu ispod zidina Starog grada,  

2.Mješovitu pijacu u Risnu, 

3.Mješovitu gradsku pijacu na Svetom Stasiju  

4.Zelenu pijacu u Dobroti i  

5.Kamionsku pijacu u skladu sa odredbama ove Odluke . 

 

Član 2 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – 

opštinski propisi”. 

 

Broj:11-016/25-15767 

Kotor, 31.07.2025. godine 

    

Skupština Opštine  Kotor 

Predsjednica 

Maja Mršulja 


